PAGE
2

Администрация

Приозерского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 января 2026 года  № 248
	Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, расположенных на территории  Приозерского муниципального района Ленинградской области.

В целях реализации областного закона Ленинградской области от 17.07.2018 года  № 75-оз «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «О бесплатном предоставлении  отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области», руководствуясь решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 11 марта 2025 года № 38 «О Порядке формирования, утверждения перечней земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, опубликования их», Уставом Приозерского муниципального района  Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района  Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, расположенных на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению.
2. Признать постановление администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 11 декабря 2025 года № 4216 «Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, расположенных на территории  Приозерского муниципального района Ленинградской области» утратившим силу.

3. Отделу информационных технологий разместить перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, расположенных на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .
4. Управлению по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу направить перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, расположенных на территории Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом для ведения сводного реестра земельных участков.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации – начальника управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области Тюрину Ю.В.
Глава администрации                                                                                                           А.Н Соклаков
Козырева Е.А. (31-683)

Разослано: дело-1,  отдел-землепользования 1-, юр.отдел-1, отдел информационных технологий (в эл. виде)-1,

	Утвержден постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
От            2025 года №                   (Приложение)

	Перечень

	земельных участков, предназначенных  для бесплатного предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, расположенных на территории  Приозерского муниципального района Ленинградской области.

	№ п/п
	Наименование  сельского (городского) поселения
	Адрес (местоположения) земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Категория земель, к которым относится земельный участок
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Площадь земельного участка (кв.м)

	1
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Шушино, зу №1
	47:03:0112003:303
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1020

	2
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Шушино,зу № 2
	47:03:0112003:310
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1000

	3
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Шушино,зу № 3
	47:03:0112003:309
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1088

	4
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Шушино,зу № 13
	47:03:0112003:297
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1000

	5
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Шушино,зу № 17
	47:03:0112003:296
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1000

	6
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Шушино,зу № 21
	47:03:0112003:298
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	950

	7
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Шушино,зу № 22
	47:03:0112003:308
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	950

	8
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Шушино, зу №6
	47:03:0112003:289
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1096

	9
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Шушино зу №8
	47:03:0112003:291
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1050

	10
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Шушино,зу №7
	47:03:0112003:292
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1090

	11
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Шушино, зу № 24
	47:03:0112003:300
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	950

	12
	Плодовское сельское поселение
	п. Соловьевка, земельный участок № 7
	47:03:0614002:546
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1200

	13
	Плодовское сельское поселение
	п.Тракторное, земельный участок № 1
	47:03:0603001:526
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1200

	14
	Плодовское сельское поселение
	п. Соловьевка, ул. Центральная, участок № 155/1
	47:03:0614003:713
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1473

	15
	Мельниковское сельское поселение
	пос. Быково, ул Центральная, зу №19А
	47:03:0409001:528
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1300

	16
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Шушино, зу № 11
	47:03:0112003:315
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1000

	17
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Шушино, зу № 15
	47:03:0112003:318
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1000

	18
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Шушино, зу № 19
	47:03:0112003:313
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	981

	19
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Богатыри
	47:03:0107002:554
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1400

	20
	Красноозерное сельское поселение

	д. Красноозерное

	47:03:0906002:1201

	Земли населенных пунктов
	для размещения индивидуал

ых жилых домов с приусадебными земельными участками без права содержания мелкого скота и птицы

	1150

	21
	Красноозерное сельское поселение

	д. Красноозерное

	47:03:0906002:1200

	Земли населенных пунктов

	для размещения индивидуаль

ных жилых домов с приусадебными земельными участками без права содержания мелкого скота и птицы
	1150

	22
	Красноозерное сельское поселение

	д. Силино

	47:03:0901005:513

	Земли населенных пунктов
	для размещения индивидуальных жилых домов с приусадебными земельными участками без права содержания мелкого скота и птицы
	1002

	23
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:412
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1250

	24
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:398
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1250

	25
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:411
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1250

	26
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:367
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1250

	27
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:405
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1135

	28
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:396
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1132

	29
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:395
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1135

	30
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:365
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1135

	31
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:383
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1135

	32
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:408
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1135

	33
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:394
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1136

	34
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:407
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1136

	35
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:373
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1125

	35
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:392
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1125

	36
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:369
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1125

	37
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:387
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1237

	38
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:375
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1238

	39
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:384
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1160

	40
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:382
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1160

	41
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:389
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1160

	42
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:374
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1159

	43
	Севастьяновское сельское поселение
	п. Севастьяново
	47:03:0111003:391
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1165

	44
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 201
	47:03:0408006:771
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1194

	45
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 202
	47:03:0408006:772
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1194

	46
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 203
	47:03:0408006:770
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1197

	47
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 204
	47:03:0408006:773
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1150

	48
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 205
	47:03:0408006:774
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1175

	49
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 206
	47:03:0408006:775
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1149

	50
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 207
	47:03:0408006:778
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1149

	51
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 208
	47:03:0408006:777
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1150

	52
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 209
	47:03:0408006:779
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1149

	53
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 210
	47:03:0408006:776
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1150

	54
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 211
	47:03:0408006:784
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1150

	55
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 212
	47:03:0408006:780
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1150

	56
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 213
	47:03:0408006:781
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1149

	57
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 214
	47:03:0408006:782
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1150

	58
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 215
	47:03:0408006:788
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1149

	59
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 216
	47:03:0408006:783
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1150

	60
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 217
	47:03:0408006:786
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1149

	61
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 218
	47:03:0408006:789
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1150

	62
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 219
	47:03:0408006:787
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства

	1149

	63
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 220
	47:03:0408006:790
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1150

	64
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок №222
	47:03:0408006:805
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1077

	65
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок №224
	47:03:0408006:802
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1243

	66
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок №223
	47:03:0408006:795
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1164

	67
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок №225
	47:03:0408006:798
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1164

	68
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок №226
	47:03:0408006:794
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1160

	69
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок №227
	47:03:0408006:803
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1164

	70
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок №228
	47:03:0408006:796
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1159

	71
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок №229
	47:03:0408006:800
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1164

	72
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок №230
	47:03:0408006:804
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1159

	73
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок №231
	47:03:0408006:799
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1164

	74
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок №232
	47:03:0408006:806
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1160

	75
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок №233
	47:03:0408006:797
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1164

	76
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок №234
	47:03:0408006:801
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1159

	77
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок №235
	47:03:0408006:807
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1164

	78
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 237
	47:03:0408006:824
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1165

	79
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 236
	47:03:0408006:823
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1160

	80
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 238
	47:03:0408006:825
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1160

	81
	Мельниковское сельское поселение
	п. Мельниково, ул. Школьная, участок № 265
	47:03:0408006:843
	земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1132

	82
	Красноозерное сельское поселение
	д. Красноозерноое, уч. 21
	47:03:0906002:588
	земли населенных пунктов
	для ведение садоводства
	1200

	83
	Приозерское городское поселение
	п. Бригадное
	47:03:0207001:1069
	Земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1033

	84
	Приозерское городское поселение
	п. Бригадное
	47:03:0207001:1075
	Земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	1040

	85
	Приозерское городское поселение
	п. Бригадное
	47:03:0207001:1071
	Земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	978